
平成２９年９月１日 

放課後つるピー教室の皆様へ 

弦打校区放課後子ども教室 

運営委員会委員長 大西 輝清 

 

「放課後つるピー教室（放課後子ども教室）」 

９月行事のお知らせ 

 

初秋の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は放課後つるピー

教室に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、９月のつるピー教室の予定をお知らせします。今月から、木曜つるピー教室もスタートいた

します。スタッフ一同、元気な子どもたちに会えるのを楽しみにしております。 

下記申込書にご記入のうえ、締切日までに弦打コミュニティセンターへご提出をお願いいたします。 

 

☆土曜つるピー教室 （場所：弦打コミュニティセンター 調理室・和室） 

開催日 内容 持ち物 

9月 16日（土） 

9:00～12:00 

旬の野菜を使って、カレーライスを作ろう！ 

・カレーライス、フルーツサラダ（予定） 

講師：食生活活動推進員 

エプロン・三角巾 

水筒 

手拭きタオル、ふきん 

＊保護者の方で一緒に参加希望の方は有料（１名３００円）になります。（未就園児は要相談） 

 アレルギー等、配慮の必要な方は必ずお知らせください。 

 

☆木曜つるピー教室 （場所：弦打コミュニティセンター 和室・小会議室） 

開催日 内容 持ち物 

9月 7日（木） 

9月 14日（木） 下校後 ～ 

9月 21日（木）   17時まで 

9月 28日（木） 

読書、自習、学校の宿題、工作等 

講師：教育活動推進員 

教育推進サポーター 数名 

筆記用具 

宿題等 

水筒 

＊保護者の方も、見学やお手伝いなど参加いただける方はお知らせください。 

お問い合わせ、連絡先  弦打コミュニティセンター TEL８８２－０２８５ （平日 9時～17時） 

 

---------------------------------------   きりとりせん --------------------------------------------- 

 

平成２９年９月 放課後つるピー教室 申込書 

保護者氏名（参加希望する方のみ）             ＊参加費は当日集金します。 

☆木曜つるピー教室に関しましては、参加できない日がございましたらお知らせください。（        ） 

教室 出欠（いずれかに〇） 備考（アレルギー等配慮する事があれば） 

土曜つるピー（９月１６日） 出  ・  欠  

  年  組  氏名             

 

締切 ９月７日（木）厳守 


